
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200  29Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
DESIGNAR ALINE SONIA DA FONSECA SOARES, Técnica de enfermagem , 
Matrícula nº 55586357/2 para, sob compromisso, desempenhar as funções 
de secretária da referida Comissão.
Belém ,25 de novembro de 2022
Sandra Lúcia Atanes de Albuquerque
Presidente da SI nº2022/1275451

Protocolo: 881528
PORTARIA Nº 1093/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 303/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 28.766.510/0001-93, tendo como ob-
jeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PAR

Protocolo: 881668
PORTARIA Nº 1094/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail: glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 304/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa A 
J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881669
PORTARIA Nº 1092/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 302/2022/FSCMP, oriundo 
da PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881665
PORTARIA Nº 1095/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-

ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 305/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS INTRAMED LTDA, CNPJ: 42.529.374/0001-49, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881670

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 305/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS
Valor: R$ 121.573,50
Data de Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023
PE 033/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/365562
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288,
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653, e seus respectivos superavits,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA; CNPJ/
MF n.º 42.529.374/0001-49
Endereço: Rua Cuiaba, nº 2718 Sala 02, Bairro Neva, Casacavel/PR, CEP: 
85.802-233
Telefone: (45) 3226-6865/99975-2375
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881645
CONTRATO: 301/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS
Valor: R$1.435,00
Data de Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023
PE 033/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/365562
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288,
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653, e seus respectivos superavits,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA; CNPJ/MF n.º 21.595.464/0001-68
Endereço: Rua Francisco José Alburquerque Pereira, nº 1085, Bairro: Caja-
zeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520
Telefone: (85) 3289-3722
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881627
CONTRATO: 302/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS
Valor: R$20.430,00
Data de Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023
PE 033/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/365562
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288,
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653, e seus respectivos superavits,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI; CNPJ/
MF n.º 25.279.552/0001-01
Endereço: Rua Peru, nº 454, Bairro Centro, Ouro Verde do Oeste/PR, CEP: 
85.933-000 Telefone: (45) 3251-1461
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881631
CONTRATO: 303/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS
Valor: R$ 115.637,50
Data de Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023
PE 033/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/365562
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288,
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653, e seus respectivos superavits,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030


